

**INGENIERIA ESTRELLA & COMBINADOS**  
**ESTADO DE RESULTADO**  
**AL 30 DE JUNIO 2026- 2025**  
**VALORES EN DOP\$**

|                                                                                  | 2026                        | 2025                        |
|----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| Ventas netas                                                                     | 12,906,830,526              | 11,711,916,485              |
| Costos de operaciones                                                            | 10,966,939,123              | 9,607,976,695               |
| <b>Beneficios brutos en operación</b>                                            | <u>1,939,891,403</u>        | <u>2,103,939,790</u>        |
| Otros ingresos operacionales                                                     | 102,651,702                 | 83,999,636                  |
|                                                                                  | <u>2,042,543,105</u>        | <u>2,187,939,426</u>        |
| Gastos generales y administrativos                                               | 839,538,469                 | 666,129,942                 |
| <b>Beneficios netos de operación</b>                                             | <u>1,203,004,636</u>        | <u>1,521,809,484</u>        |
| Otros ingresos y gastos                                                          |                             |                             |
| Gastos por intereses                                                             | (520,745,911)               | (351,982,437)               |
| Ingresos financieros                                                             | 60,528,758                  | 53,152,277                  |
| Ingresos (gastos) diferencia cambiaria                                           | 73,555,012                  | 21,400,713                  |
| <b>Total otros ingresos y gastos</b>                                             | <u>(386,662,141)</u>        | <u>(277,429,447)</u>        |
| Participación en las ganancias de subsidiarias, neto de impuesto a las ganancias | 769,402,425                 | 541,180,054                 |
| <b>Beneficio antes de ISR</b>                                                    | <u>1,585,744,920</u>        | <u>1,785,560,091</u>        |
| Impuesto sobre la renta neta                                                     | (304,467,233)               | (204,447,262)               |
| <b>Resultados del período, neto</b>                                              | <u><u>1,281,277,687</u></u> | <u><u>1,581,112,830</u></u> |



*X*